

Країна чекає своїх героїв

«А я люблю военных, красивых, здоровенных...» – співав колись гурт «Комбінація». 6 грудня наша країна відзначила День Збройних Сил України. Але в наш час небагато хлопців може похвалитися тим, що вони служили в українській армії. Навпаки, найкрутішим вважається той, хто найдотепніше «відмазався» від свого святого обов'язку перед Батьківщиною. На питання, чи потрібна армія юнакам, відповіли студенти нашої академії.



Олег Герцик, МЧ-07-1д:
«... Армія потрібна не молодим хлопцям, а країні. В ній нічого страшного немає».

Олександр Михайлов, МЧ-07-1д:

«...Думки студентів розділяються, хтось каже – служити життєво необхідно, інші – безглузда витрата часу. Для деяких служба в армії – запорука успішної кар'єри. Особисто я вважаю, що, по-перше, це хороша фізична підготовка. Людина, проходячи службу в армії, стає більш

самостійною, ставить перед собою мету в житті. По-друге, відслуживши, можна легше влаштуватися на яку-небудь роботу, наприклад, охоронцем, не дуже хороший варіант, але краще ніж ніякого. Якщо ж людина, відслуживши, ще й має вищу освіту, її можуть взяти в правоохоронні органи, СБУ або направити на безкоштовне державне навчання за цими спеціальностями... Деякі бояться йти служити в армію наслухавшись чуток про злих дембелів, погане харчування, погане ставлення до новоприбулих»...

Старше покоління з гордістю згадує роки служби, дехто – іноді зі сльозами на очах. А в наш час більшість юнаків бачили армію тільки на моніторі в захоплюючій комп'ютерній грі. Навіть малеча зараз вже не грає в раніше відомі «війнушки». Дивися на сучасних хлопців і думаєш: якщо раптом війна, хто піде захищати країну? Невже гламурні «емо-бої» чи «безсмертні готи»... Мабуть і цей обов'язок поляже на плечі мужніх, сильних і сміливих дівчат?

І все ж я вітаю всіх чоловіків нашої академії, які служили в Збройних Силах України. Бажаю вам міцного здоров'я, щоденної усмішки та успіхів у навчанні та роботі. Спасибі вам, що ви є в слабкій частині нашої країни.

Сніжана ГУСЬКОВА, МЧ-07-1д



Не бійтесь відкриватися!

Про конкурс для молодих літераторів від Прес-центру «Акцент» до Дня визволення Запоріжжя я дізналась з щорічного випуску газети «Академія». Прочитавши умови, я вирішила взяти в ньому участь і відправила свого вірша на адресу Прес-центру. Коли мене запросили на церемонію нагородження, я навіть думки не мала, що стала переможницею. І це для мене виявилось дуже приємним, бо вірші пишу більше для себе. Перемога дала мені наснаги та віру в свої можливості. Не бійтесь відкриватися!

Ганна СЛІПКО, ТЕ 10-1д



Мой родной край

Она пришла... Негаданно,
нежданно.
Накрыла всех нас черной
пеленой.
Мальчишки посидели очень
рано,
А матери забыли про покой.

Она пришла... Негаданно,
нежданно.
Но ты не растерялся, бросил
клич:
«Вставай же край, отчизна
пострадала
Спаси ее, спаси и возвеличь».

И бой был страшный, с жизнею

не связан,
Ты истекал весь кровью,
но все
шел,
Ты шел к победе, забывал о
ранах,
О холоде, о сне... Вставал и шел.

И вот настал тот час,
тот миг, мгновенье.
Кричат: «Ура!», ликует вся страна.
Проходит время, много,

к
сожаленью,
Боль раны не исчезнет никогда!

Она живет осколком в твоём
сердце.



«Акцент» розставляє акценти

Відбулася щорічна виставка молодіжної преси, яку проводить відомий в Україні Запорізький прес-центр «Акцент» (керівник – Володимир Систеров).

Можливістю взяти участь у роботі виставки, відвідати майстер-класи, змагатися у бліц-конкурсі з випуску газетної сторінки скористалися аж троє наших студентів. Їх імена вже знайомі читачам у зв'язку з проектом молодіжно-профспілкової газети: Аліна, Богдан і Елеонора. Враження від виставки у студентів позитивні. Дуже сподобалися майстер-класи, які проводили професіонали видавничої і газетної справи. І хоча ми не зайняли призового місця у бліц-конкурсі, який став родзинкою виставкових заходів, зате досвіду набралися... Тепер за видавничі справи?

Поки що власну факультетську газету має тільки ФЕЕ.

Інші факультети хочуть, але не можуть, або не знають, з чого розпочати. А знають це Богдан Рижук, (ФІЕТ), Аліна Стойчева та Елеонора Ковш (ФЕУ)!



Звертайтеся!

Відомо, що «...українці сміються часто-густо над самими собою, що дуже привабливо й симпатично. І це є ознакою їхньої сили та душевного здоров'я. Адже людина, схильна до самоіронії, – здорова людина». А студенти – вони теж люди...

Два студенти, ставши один одному на

плечі, під гуртожитком знімають пакети з їжею. Тут до них підходять ППС-ники:

- Що це ви робите?

Студенти не розгубившись:

- Розвішуємо новорічні подарунки.

- Але ж Новий Рік був три тижні тому!!!

Студент подумавши:

- От Іван, ти знов щось наплутав.

Давай назад, знімай подарунки!!!

- Чим відрізняється закінчений програміст від простого користувача?

- Користувач думає, що в кілобайті 1000 байт, а Програміст думає, що в кілометрі 1024 метра...

Студенти діляться на три категорії:

- Студенти, що навчаються із задоволенням;

- Студенти, що вчаться без задоволення;

Усе проходить, а Батьківщина залишається...

2-3 грудня у Запоріжжі відбулася IV Міжнародна науково-практична конференція з питань патріотичного виховання молоді - 2010.

Патріотизм та виховання молоді – ця тема була покладена в основу роботи IV Міжнародної науково-практичної конференції, яка проводилась 2-3 грудня 2010 р.

Обласним центром патріотичного виховання молоді, лідером реалізації програм і виховних технологій патріотичного спрямування. І це не випадково. Наш край, маючи суттєві історичні здобутки та зразкову спадщину високого незламного духу, акумулюючи власний та міжнародний досвід, із року в рік передає, як естафету, молодому поколінню прогресивні форми та методи патріотичного виховання.

Колектив Центру патріотичного виховання молоді планує суттєве розширення формату взаємодії з фахівцями патріотичного виховного процесу різних регіонів України, держав близького та далекого зарубіжжя, Росії, Молдови, Білорусії, Польщі, США, Німеччини, Ізраїлю.

Тому робота конференції у Запоріжжі впродовж двох днів була цікавою, насиченою та продуктивною.



У роботі конференції взяли участь студенти МТФ ЗДІА. Студент групи Мет-08-4 Гліб Назаров виступав у IV секції конференції — «Молодіжна політика – основа для формування громадянина-патріота» з доповіддю на тему «Роль особистості лідера в молодіжній політиці та її вплив на патріотизм»



Разом ми зможемо добитися змін!

На жаль у Запоріжжі ситуація та ставлення мешканців до проблеми бездомних тварин залишає бажати кращого.

Щоб вплинути на її зміну Запорізька молодіжна громадська організація «Служба захисту тварин» по-стійно проводить інформаційну роботу з населенням. Розповідає про переваги гуманного скорочення чисельності бездомних тварин методом стерилізації і найголовніше – необхідності посилення відповідальності людей, які заводять домашніх тварин, оскільки саме колишні улюбленці вимушені поневірятися на вулиці, стають однією з головних складових постійного



поповнення кількості бездомних собак і котів.

7 грудня, волонтерів «Служби захисту тварин» запросили прочитати лекцію для першокурсників академії.

Початок лекції присвятили проблемі як такої, її причинам, можливим способам змінити ситуацію. Ми детально зупинилися на необхідності усувати наслідки (кількість бездомних тварин, що постійно поповнюється), а причини їх появи (безвідповідальність людей, які виганяють своїх вихованців на вулицю,



кормові бази, вільне (не контрольоване) розмноження тварин.

Увага присутніх була акцентована на тому, що «Служба захисту тварин» проти безвідповідального розведення породистих тварин, підгодовування бездомних тварин біля під'їздів і сміттєвих баків, а навпаки за чіткі правила утримання домашніх тварин, спеціальні майданчики для вигулу, чистоту вулиць і так далі.

Також представники «Служби захисту тварин» розповіли про те, які саме заходи проводяться організацією для підвищення рівня інформованості людей відносно тварин. Запросили студентів приєднуватися до акцій, ярмарків, участь у виставках, і руху за права тварин, звернувши їх увагу на те, що тільки разом, довівши свою активну позицію ми, зможемо добитися змін.

Катерина ЖЕРЕБЦОВА,
прес-центр ЗМГО «Служби захисту



Якби операційні системи
були літаками...

DOS. Пасажири штовхають літак по злітній смузі до тих пір, поки він не злетить, потім вистрибують на нього і летять, поки він знову не опуститься на землю. Потім усе повторюється спочатку.

MacOS. Усі стюардеси, пілоти касири і техперсонал виглядають однаково, говорять і діють однаково. Кожного разу, коли ви цікавитесь якимись деталями, вам

пояснюють, що ви це не зобов'язані знати, що усе буде зроблено без вашої участі і взагалі просять вас зайняти місце.

Windows 98. Аеропорт красивий і прекрасно облаштований, касири і стюардеси привітно посміхаються, потрапити на борт літака простіше простого, зліт проходить без сучка і задирочки. Потім у польоті літак несподівано вибухає без жодного попередження.

Windows 2000. Літак величиною з астероїд середніх розмірів, з діючими навісними прикрас і витребенькою – при цьому на його борт поміщається тільки декілька пасажирів. Стюарди суворі є величчю. Перш ніж посадити пасажирів в крісло, його примушують пройти медогляд і знімають відбитки пальців.

UNIX/LINUX. Усі пасажери приїжджають в аеропорт з власними деталями від літака, потім збираються на злітній смузі і